Stadt Eggesin Stettiner Straße 1 17367 Eggesin

# Öffentliche Bekanntmachung

## Stadtvertretung Eggesin

Die nächste Sitzung der Stadtvertretung Eggesin findet statt

am: Donnerstag, den 12.12.2019 um 17.00 Uhr

Ort: Gemeinschaftszentrum Eggesin, Bahnhofstr. 7

#### Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

TOP TOP TOP	1.1	Eröffnung der Sitzung Feststellung der ordnungs- und fristgemäßen Einberufung Feststellung der Beschlussfähigkeit
TOP	2	Feststellung von Änderungsbedarf zur Tagesordnung
TOP	3	Anfragen zum Protokoll über die Stadtvertretersitzung am 10.10.2019 und Protokollbestätigung
TOP	4	Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil der Stadtvertretersitzung am 10.10.2019 gefassten Beschlüsse
TOP	5	Bericht der Verwaltung
TOP	6	Einwohnerfragestunde
TOP	7	Jahresbericht der Gleichstellungsbeauftragten der Stadt Eggesin
TOP	8	Bearbeitung von Drucksachen
		DS 46/19 – Wirtschaftsplan 2020/2021 des Eigenbetriebes Wohnungswirtschaft der Stadt Eggesin
		DS 47/19 – Jahresabschluss zum 31. Dezember 2018 des Eigenbetriebes Wohnungswirtschaft der Stadt Eggesin
		DS 50/19 - Feststellung des Jahresabschlusses 2018 der Stadt Eggesin
		DS 51/19 - Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2018
		DS 52/19 – Feststellung des Jahresabschlusses 2018 der Stadt Eggesin "Städtebauliches Sondervermögen – Ortskern"
		DS 53/19 – Entlastung des Bürgermeisters für den Jahresabschluss 2018 der Stadt Eggesin "Städtebauliches Sondervermögen – Ortskern"
		DS 54/19 – Feststellung des Jahresabschlusses 2018 der Stadt Eggesin "Städtebauliches Sondervermögen – Wohnumfeld"

- DS 55/19 Entlastung des Bürgermeisters für den Jahresabschluss 2018 der Stadt Eggesin "Städtebauliches Sondervermögen Wohnumfeld"
- DS 56/19 Haushaltssatzung 2020/2021 des städtebaulichen Sondervermögens der Stadt Eggesin Ortskern
- DS 57/19 Haushaltssatzung 2020/2021 des städtebaulichen Sondervermögens der Stadt Eggesin Wohnumfeld
- DS 61/19 Haushaltssatzung 2020/2021 der Stadt Eggesin
- DS 62/19 Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes der Stadt Eggesin zur Haushaltssatzung 2020/2021
- DS 63/19 Neufassung der Hauptsatzung der Stadt Eggesin

#### Nichtöffentlicher Teil

### TOP 9 Personalangelegenheiten

#### TOP 10 Bearbeitung von Drucksachen

- DS 58/19 Ankauf des Flurstückes 574/2 der Flur 3, Gemarkung Eggesin
- DS 60/19 Veräußerung von Teilflächen der Flurstücke 499/1 und 498/1 der Flur 3, Gemarkung Eggesin und Erteilung einer Belastungsvollmacht
- DS 64/19 Vergabe der Ehrennadel im Jahr 2019
- DS 66/19 Kaufangebot für eine Teilfläche aus dem Flurstück 748/22, Flur 3, Gemarkung Eggesin
- DS 67/19 Veräußerung einer Teilfläche des Flurstücks 347/15 der Flur 3, Gemarkung Eggesin und Erteilung einer Belastungsvollmacht
- DS 69/19 Veräußerung einer Teilfläche des Flurstücks 347/15 der Flur 3, Gemarkung Eggesin und Erteilung einer Belastungsvollmacht
- TOP 11 Fragen der Stadtvertreter an den Bürgermeister und Stadtvertretervorsteher

Tewis Stadtvertretervorsteher